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18.5

19.1

38.6

24.3

25.6

19.7

22.8

21.9

21.3

21.4

22.1

22.8

23.4

22.4

21.9

21.1

21.5

21.7

22.722.4

21.8

22.7

21.8

19.5

19.2

19.2

19.3

20.7

20.5

20.9

19.7

19.5

19.6

19.5

20.4

20.9

20.3

19.8

20.8

20.2

19.2

18.9

18.9

19.1

24.6

24.7

21.1

20.4

27.6

22.8

21.9

21.6

21.4

21.4

22.1

22.5

27.8

25.5

22.8

22.1

23.4

22.6

22.4

22.1

21.9

21.1

21.2

21.4

21.5

21.8

21.7

22.122.7

22.1

22.4

22.3

21.8

21.5

22.7

21.8

22.3

21.8

19.5

19.2

19.2

19.2

19.2

19.2

19.3

19.3

19.3

20.7

20.5

20.5

20.9

20.9
20.9

20.9

19.7

19.5

19.7

19.6

20.4

20.4

19.5

20.4

20.7

20.9

20.7

20.3

20.3

19.8

20.2

19.8

19.2

19.2

18.9

18.6

18.9

18.9

18.9

19.1

19.1

19.7

24.3

24.6

24.7

22.5

23.9

27.5

24.2

26.7

20.5

22.5

21.7

21.0

20.8

21.8

21.2

21.1

20.7

20.4

20.420.2

19.8

27.6

18.8

19.7

18.9

21.1

19.5

22.1
22.6

21.1

19.4

21.6

21.5

21.3

20.8

20.7

21.5
21.4

19.9

20.1

20.1

19.8

19.8

19.6

19.9

駅家北保育所

福山中島郵便局

倉光第２公園

驛家橋

駅
家
陸
橋

駅家駅

福
Ｊ Ｒ

県
道
下 御 領 新 市 線

県
道

下 御 新 市領

駅家町中島

駅家町倉光

22.7

17.2

17.8

16.3

17.2

17.6
18.4

17.2

17.1

17.1

18.1

18.1

20.9

19.2

19.4

19.6

19.4

18.4

22.4

21.4

21.2

19.9
20.1

20.7

18.2

18.5

19.6

19.8

20.8

19.6

19.7

18.7

18.5

18.4

19.4

19.7

19.7
20.6

19.3

19.6

22.3

19.9

21.1

19.2

16.7

21.6

21.2

18.8

19.8

20.2

19.6

19.2
18.7

18.4

19.8

20.8

21.1

22.2

22.5

20.9

20.3

19.8

20.4

19.4

18.7

17.8

17.9

18.9

18.4

22.1

22.4

17.6

17.4

16.8

16.7

15.9

15.5

16.3

17.1

17.2

17.8

17.8

21.1

20.5

17.7

16.7

19.3

19.7

21.7

21.2

20.9

20.9

15.2

19.7

19.8

19.6

20.6

20.2

19.6

19.4

18.1

18.7

18.4

19.8

20.4

20.8

20.8

20.7

21.2

21.5

21.1

20.6

21.4

21.5

22.1

22.2

22.5

22.6

20.9

21.3

20.8

20.3

19.8

20.4

20.1
19.4

19.5

19.4

18.7

18.6

17.8

18.2

17.9
17.9

18.8

18.9

19.2

18.4

18.8

19.5

22.1

22.4

21.2

21.2

17.6

17.9

17.4

16.9

16.8

16.9

16.7

16.7

15.4

15.9

15.5

16.3

16.3

17.1

17.3

17.2

17.8

18.3

17.8

18.5

19.7

19.8
21.1

20.7

20.5

17.7

17.7

16.7

19.8

20.5

16.9

16.7

18.9

18.9

19.1

19.3

19.5

18.6

18.4

21.2

21.3

21.6

21.7

21.7

21.4

21.6

21.9

21.0

20.9

21.8

21.2

21.3

19.5

20.8

21.0

20.9

20.9

20.9

20.9

20.1
19.9

19.6

19.7

19.6
19.5 19.5

19.4

19.5

19.8

20.1

19.6

19.4

19.3

19.4

19.7

19.7

19.6

30.5

毘沙門寺

倉光会館

福山市水道局北部業務所

福山市北部地域包括支援センター

福山市立駅家小学校

服
部
川

万能倉第３公園

万能倉東公園

サンタウン万能倉公園

宮ノ橋

中筋大橋

万能倉駅

塩
線

線

駅家町万能倉

御幸町上岩成

13.8

13.8

13.8 13.6

13.6

13.6

13.7

13.7

13.4

13.4

13.4

12.8

15.2

14.3

15.7

15.6

16.5

16.4

15.8

13.4

15.8

13.6

16.2

13.3

13.3

15.4

15.4

12.7

12.8

13.1

13.1

13.4

13.4

13.9

14.6

14.4

14.4

15.7

15.7
14.8

14.9

15.2

15.1

13.9

13.8

14.1

14.1

13.4

13.9

14.9

15.3
14.7

14.9

14.4

15.5

14.9

16.5

16.5

15.9

15.1

13.9

13.4

13.1

13.1

13.5

14.0

14.1

15.1

15.6

16.3 16.5

16.6 16.4

16.4

16.7

14.3
15.8

15.2

13.4

15.8

15.9

13.6

13.6

13.4

13.5

16.2

13.4

13.3

15.6

16.1

13.3

15.4

15.4

15.4

15.4

13.1

15.3

12.7

12.7

12.8

12.9

13.1

13.1

13.1

13.4

13.4

13.4

13.4

13.4

13.9

13.9

13.9

14.6

14.4

14.4

15.7

15.7

15.7

15.7

15.1

15.2

14.8

14.9

14.9

14.9

15.2

15.1

15.1

15.1

13.4

13.9

13.8

13.9

14.1

14.1

13.9

13.4

14.3

13.9

14.5

14.9

15.3

15.1

14.7

14.9

15.1

14.1

14.4

14.6

15.5

14.9

16.5

16.5

16.5

13.6

15.4

13.0

15.9

13.9

15.1

13.6

13.9

14.0

12.9

13.0

13.0

13.3

13.4

13.4

13.0

13.1

13.4

13.4

13.5

13.8

14.0
14.4

14.5

14.6

15.1

15.2

14.8

14.0

13.8

14.6

14.8

15.1

15.5

14.1

14.1

14.1

15.4

14.9

14.6

15.0

15.0

15.6

15.1

15.2

万能倉郵便局

ユウホウ福山工場

歓喜庵

駅家東保育所

12.8

13.7

12.5

14.3

13.9

13.3

12.9

15.4

13.3

13.9

14.5

13.6

13.3

13.4

12.8

12.8

15.4

15.4

13.3

12.9

15.3

加
茂
川

プール

服部大池公園

新牛飼橋

県
道
坂
瀬
川
駅
家
線

駅家町法成寺

66.4

57.8

48.5

49.3

76.9

63.3

54.6

60.9

71.1

47.5

65.7

59.2

73.8

51.6

49.6

35.8

29.5

28.9

27.6

27.9

40.8

57.8

26.9
30.7

54.3

49.2

25.8

25.2 25.7

24.7

44.9

42.6

56.6

45.5

36.8

53.2

65.5

26.1

25.3

24.5

22.9

34.5

22.9

58.4

35.9

55.9

58.5

42.4

40.5

38.2
36.7

36.8

38.2

38.6

66.8

71.9

77.1

27.1

34.8

55.5

50.8

54.8

71.5

48.6

40.6

30.8

29.6

28.7

27.3

28.1

25.9

26.9

26.9

24.9

25.7

25.330.8

30.7

25.8

35.2

31.7

28.9

33.8

39.1

43.4

48.7

56.1

22.8

24.1

24.5

23.9

26.5

28.6

22.8

24.2

24.6

24.5

23.3

22.8

23.7

22.7

46.8

47.2

38.5

33.2

46.7

55.2

60.5

56.2

30.7

27.6
28.1

22.8

33.1

34.8

40.6

46.7

47.3

48.7

57.8

55.5

44.2

50.8

53.4

54.8

58.9

71.5

63.4

50.9

48.6

46.7 36.5

63.4

45.2

40.6

34.5

30.8

29.6

29.6

28.7

27.1

27.3

27.5

28.1

28.3

31.4

25.8
25.9

26.9

26.9

26.4

24.9

25.5

25.7

24.9

25.3

27.5

30.8
33.6

33.5

30.7
25.8

26.2

32.2

35.2

37.8

31.7

26.6

33.1

29.3
28.9

29.8

32.9

33.8

33.6

33.1

38.9

39.1

41.8

43.4

46.3

48.7

51.1

54.8

55.8

56.1

55.6

22.8

23.4

24.1

24.5

23.9

24.7

25.8

26.5

28.6

22.8

23.3

24.2

24.5
24.6

24.5

23.5

23.3

23.1

22.8

22.8

25.3

23.7

22.7

22.6

22.7

22.8

46.8

47.2

42.2

38.5

33.2

30.5

30.3

47.2

40.5

54.0 55.2

52.1
54.9

60.5

56.2

56.4

39.5

46.2

29.1

26.9

29.6

27.7

26.2

25.7

25.4

23.4

30.7

33.5

30.6

27.6

28.1

23.4

22.8

23.3

28.1

33.6

25.1

27.1

27.3

47.5

5
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50

60

60
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40
30

30

70 50
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30
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50
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30

須左能表神社

浚明館

最明寺

服
部

川

小
山
田
川

亀原池

羽子原池

下加茂公園

14.1

19.2

17.7

17.8

16.1

15.8

19.9

19.4

16.8

15.7

15.4

15.6

15.1

15.2

16.1

19.9

19.6

19.4

18.7

19.4

17.8

17.7

17.5

16.8

15.7

16.5

16.5

15.8

15.8

15.4

15.2

15.6

15.6

15.1

15.1

15.1

14.3

14.5

15.2

15.5

16.1

メモリアルガーデンソレイユ

駅家町法成寺

44.6

63.3

71.1

74.5

69.2

84.2

50.8

50.9

49.8

48.4

70.3

75.2

59.5

90.8

76.8

96.7

51.3

64.5

44.2

43.7

67.9

57.9

55.3

53.8

44.2

43.7

67.9

65.7
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49.6

45.6
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68.5
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70

70

60

5
0

70
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80
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0

服部大池

土取場

掛迫古墳

西蓮寺墓地

58.3

37.8

36.5

73.7

91.4

54.9

72.9

89.6

90.4

88.6

69.2

46.2

48.4

35.6

74.6

39.5

44.5

86.7

84.5

84.8

92.9

96.8

40.7

86.7

76.7

47.3

55.1

37.4

65.5

45.8

45.2

43.2

55.8

52.9

50.3

41.4

54.7

60.9

62.7

65.7

52.7

47.1

41.4

35.3

42.7

39.9

43.2

42.3

38.9

35.3

60.7

59.6

52.8

37.5

41.7

64.3

37.4

37.5

33.1

41.4

39.7

43.2

61.2

55.8

55.8

52.9

51.2

50.3

43.2

35.8

53.8

41.4

54.7

59.5
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64.8

62.7
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65.7

52.7

47.1

44.6

41.4

39.1

37.4

35.3

42.7

42.5

41.9

39.9

43.2

42.3

41.3

38.9

37.4

35.3

34.7

56.4

60.7

50.5

59.6

47.1

52.8

37.5

38.4

41.7

64.3

64.7

37.4

50.5

43.4
41.3

37.5

33.3

33.7

33.1

42.3

41.4

下羽子池

雇用促進住宅
サンコーポラス加茂

プール

古川橋

48.9

28.6

36.9

39.2

34.6

33.3

19.2

19.1

19.2

19.7

19.7

25.8

26.5

26.9

33.3

33.7

31.1

30.9

29.9

31.8

21.3

24.8

44.5

36.5

29.8

33.2

36.5

21.7

19.9

20.7

19.8

20.1

21.6

28.9

28.7

31.8

30.7

31.7

21.8

21.5

20.8

20.9

19.9

19.9

19.9

19.7

25.8

29.7

28.9

35.4

35.1

36.6

29.7

28.5

35.2

20.8

21.4

21.2

20.8

27.4

34.3

35.2

35.4

30.4

20.7

20.7

20.5

20.8

21.7

19.9

20.7

19.8

19.8

20.1

22.4

20.6

21.6

29.7

27.4

28.9

29.6

28.7

31.8

30.7

31.2

31.7

35.8

19.9

21.8

21.6

21.5

21.4

21.2

21.1

20.8

21.5

21.6

20.8

20.9

20.8

20.8

21.1

19.9

20.5

19.2

19.9

19.8

19.9

19.7

19.8
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29.7

27.9

25.7

26.8

34.3

34.9

35.2

34.9

30.4

35.3

35.4

28.7
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28.9

36.1

35.4 35.1

33.4

29.9

36.6

37.7

29.7

28.1

28.5
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35.3
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34.6

27.4

29.8

20.8

20.7

21.3

20.7

20.6

20.7

20.9

38.1

37.4

こぶしが丘学園

草笛学園

県立福山北特別支援学校

荒神社

加茂郵便局

加
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茂
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線
山

福
茂

加
道

県加茂町下加茂

19.8
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20.7
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20.8
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駅家北小学校
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学校名
位置図
番号

通学路
点検
年度

危険内容
対策可否
ステータス

通学路対策予定内容
できない理由

対策状況ステータス 備考

駅家北 1 2020

見通しの良い直線道路のため，自動車の運転者が
スピードを出しやすく，児童が横断する場合危険で
ある。交通安全の観点から，運転者に注意喚起をす
る路面標示を行っていただきたい。横断歩道の手前
30mのところに，カラー（緑色）舗装と同時に，「横断
児童あり」の文字を標示する。

対策可
【県】
路面標示（横断児童あり・白枠）
の設置※カラー化はしない

点検内容がすべて対応完了
県道（坂瀬川駅家線）
横断歩道は引き直し済み

駅家北 2 2020

見通しの良い直線道路のため，自動車の運転者が
スピードを出しやすく，児童が横断する場合危険で
ある。交通安全の観点より，運転者に注意喚起をす
る路面表示を行っていただきたい。横断歩道の手前
30mのところにカラー（緑色）舗装と同時に「横断児
童あり」の文字を表示する。

対策可
【県】
路面標示（横断児童あり・白枠）
の設置※カラー化はしない

点検内容がすべて対応完了
県道（坂瀬川駅家線）
横断歩道は引き直し済み

駅家北 3 2018

ガードレールが，河川側に部分的にしか設置されて
いない。また，山側に歩道がなく，歩行時大変危険
である。ガードレールの未設置部分を設置するよう
にすることと，山側については，用水路の所に転落
防止柵を設置する。

対策可
【県】
ガードレールの設置（約40m）

対応中

2014年度(平成26年度)からの継
続[2018点検箇所番号 服部２]

県道 坂瀬川駅家線
横断歩道は引き直し済み
【県】
転落防止柵の設置については，
ガードレールが全区間完了した
後に検討する

駅家北 4 2018

道が狭いのに端が崩れている。ポールが立っていて
も車が通れば危ない。
路肩の舗装を修復して，転倒防止柵を設置すること
で，児童が安全に登校できるようにしてほしい。目安
として，ポールが安定して設置してある状態にしてほ
しい。

対策可
【市】
路肩（路側帯）の設置・拡幅

対応中

2018年度(平成30年度)からの継
続[点検箇所番号 駅家東６]

幅員が狭いため，転落防止柵の
設置については，市と土木常設
員が協議する

駅家北 5 2020

県道で，朝（登校時）の車両の通行量が多い。見通
しも悪く横断歩道も無い。また，横断歩道が無いこと
で，車両も横断者に気付きにくい。待機場所が狭く，
横断歩道の設置も困難。回り道もないため，児童は
この状況のまま渡るしかなく，非常に危険。福山北
特別支援学校の生徒が約４０名横断するため，他の
横断者も多数いる。

対策可
【県】
路面標示（歩行者注意）の設置
※カラー化はしない

点検内容がすべて対応完了

同じ路線の近辺に横断歩道がい
くつも設置済みのため，新たな設
置は困難（横断歩道の移設は地
域の同意が得られないため，地
域で対策案を再検討する）
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駅家北 6 2020

見通しが悪く車両の速度が速い。以前，事故があっ
た。通行児童が多く，出合い頭の事故が心配。注意
標示を希望。「横断児童あり」の路面標示を希望す
る。

対策可
【市】
路面標示（横断児童あり）の設置
カーブミラーの交換

点検内容がすべて対応完了

駅家北 7 2020

児童が落ちる危険があるので，溝を塞いでほしい。
学校再編に伴い，スクールバスの乗降場ができ，車
の流れが以前より複雑になっている。溝が深く，児童
が落ちた場合大きなけがになることが考えられること
から，溝を塞ぐことで危険を減少させてほしい。

対策可
【市】
グリーンベルトの設置（スクール
バス乗降場側）

点検内容がすべて対応完了

駅家北 8 2020

県道で，朝（登校時）の車両の通行量が多く，横断歩
道でも止まってくれる車両が少ない。また，現横断歩
道では，児童の待機場所が狭く，北側から来る車も
児童がいることに気付きにくく，非常に危険。

対策可

【県】
路面標示（歩行者注意）の設置
（上下路線）
【学校・地域】
ストップマークの設置

未対応

横断歩道移設を県警本部に報告
すると，横断歩道の設置基準に
照らし合わせて，撤去になる可能
性あり

【学校・地域】
ストップマークの設置は2022年
度以降に実施予定

駅家北 9 2018
道が狭いのに端が崩れている。ポールが立っていて
も車が通れば危ない。

対策可
【市】
舗装補修の実施

対応中
2018年度(平成30年度)からの継
続[点検箇所番号 駅家東２]

駅家北 10 2018 水路に転落の危険がある。 対策可
【市】
転落防止柵の設置

点検内容がすべて対応完了
2018年度(平成30年度)からの継
続[点検箇所番号 駅家東９]
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